
1. 
4 S PRODUCTION, a.s. 
Navrátilova 1421/11 
110 00 Praha 1 

9. 
MAFRA MEDIA, s.r.o. 
Senovážná 1254 
111 21 Praha 1 

2. 10. 
BROADCAST MEDIA, s.r.o. MAX LOYD, s.r.o. 
Říčanská 3, č.p. 2399 K zahradám 106 
101 00 Praha 10 159 00 Praha 5 

3. 
CITY MULTIMEDIA s.r.o. 
Korunní 98 
100 00 Praha 10 

COUNTRY RADIO s.r.o. 
Zen klova 34 
180 00 Praha 8 

5. 
EXTRA RADIO s.r.o. 
Musorgského 876/8 
Moravská Ostrava 
702 00 Ostrava 

6. 
FAJRONT BS, s.r.o. 
Stavební 992 
708 00 Ostrava - Porubá 

11. 
První orlická s.r.o. 
Orlík na Vltavou 96 
398 07 Orlík nad Vltavou 

12. 
RADIO BONTON a.s. 
Zelený pruh 99 
140 00 Praha 4 

IO PROGLAS s.r.o. 
Barvičova 85 
602 00 Brno 

14. 
REZOS, s.r.o. 
Na louži 815/16 
101 00 Praha 10 

7. 
František Vostál s.r.o. 
Jiráskova 78 
586 01 Jihlava 

15. 
Skoksy s.r.o. 
Skuherského 14 
370 01 České Budějovice 

8. 
LONDAspol. s r.o. 
Václavské náměstí 8 
110 00 Praha 1 



Rozhodnutí o udělení licence 

Č.j.: Ru/232/03 M^f 
Zasedání Rady/21/ bod 3 
Vyřizuje : F. Kučera 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada ) v rámci své působnosti dané ustanoveními § 5 
písm. b) a § 12 - § 19 zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o 
změně dalších zákonů (dále jen „zákon"), a podle ustanovení § 46 zákona č. 71/1967 Sb., o správním řízeni 
(správního řádu), v platném znění, vydává toto 

r o z h o d n u t í : 

I. 
Rada na základě žádosti doručené Radě dne 24.9.2003 pod j.č. 3228 u d ě l u j e společnosti RÁDIO 
PROGLAS s.r.o, se sídlem v Brně, Barvičova 85, IC: 49435001, l i c e n c i k provozování 
rozhlasového vysílání programu RÁDIO PROGLAS s využitím kmitočtové sítě s technickými 
parametry České Budějovice - město 92,3 MHz/0,5 kW +, Písek II 89,5 MHz/0,5 kW + Tábor - město 
88,7 MHz/1 kW na dobu od právní moci tohoto rozhodnutí do 7.6.2007. 

Označení (název programu): RÁDIO PROGLAS 
Časový rozsah vysílání: 24 hodin 
Územní rozsah vysílání: 
V souladu s údaji listu technických parametrů obsaženými v textu přílohy č. 2, 
přílohy č. 3 a přílohy č. 4, které představují soubor technických parametrů 
kmitočtové sítě. 

Základní programová specifikace a další programové podmínky: 
„Rodinné rádio s důrazem na křesťanské pojetí hodnot" a s minimálně 70% podílem pořadů domácí 
produkce. 

Další programové podmínky představující program a programovou skladbu jsou obsaženy v textu 
3 stran přílohy č. 1. 

Přílohy č. 1 - 4 jsou ohledně účastníka řízení, kterému Rada předmětnou licenci udělila, 
společnost RÁDIO PROGLAS s.r.o., nedílnou součás t í tohoto rozhodnutí. 



II. 

1. Rada z a m í t á žádost o udělení licence s využitím kmitočtové sítě s technickými parametry 
České Budějovice - město 92,3 MHz/0,5 kW +, Písek II 89,5 MHz/0,5 kW + Tábor - město 88,7 MHz/1 
kW společnosti 4S PRODUCTION, a.s. , se sídlem v Praze 1, Navrátilova 1421/11, IČ: 25113054. 

2. Rada z a m í t á žádost o udělení licence s využitím kmitočtové sítě s technickými parametry 
České Budějovice - město 92,3 MHz/0,5 kW +, Písek II 89,5 MHz/0,5 kW + Tábor - město 88,7 MHz/1 
kW společnosti BROADCAST MEDIA, s.r.o. , se sídlem v Praze 10, Říčanská 3, č.p. 2399, IČ: 
26145430. 

3. Rada z a m í t á žádost o udělení licence s využitím kmitočtové sítě s technickými parametry 
České Budějovice - město 92,3 MHz/0,5 kW +, Písek II 89,5 MHz/0,5 kW + Tábor - město 88,7 MHz/1 
kW společnosti CITY MULTIMEDIA, s.r.o. , se sídlem v Praze 10, Korunní 98, IČ: 25614029, pro 
vysílání na stanici Rádio Pohoda . 

4. Rada z a m í t á žádost o udělení licence s využitím kmitočtové sítě s technickými parametry 
České Budějovice - město 92,3 MHz/0,5 kW +, Písek II 89,5 MHz/0,5 kW + Tábor - město 88,7 MHz/1 
kW společnosti CITY MULTIMEDIA, s.r.o. , se sídlem v Praze 10, Korunní 98, IČ: 25614029, pro 
vysílání na stanici Rádio BLANÍK jižní Čechy . 

5. Rada z a m í t á žádost o udělení licence s využitím kmitočtové sítě s technickými parametry 
České Budějovice - město 92,3 MHz/0,5 kW +, Písek II 89,5 MHz/0,5 kW + Tábor - město 88,7 MHz/1 
kW společnosti COUNTRY RÁDIO s.r.o. , se sídlem v Praze 8, Zenklova 34 IČ: 45270881. 

6. Rada z a m í t á žádost o udělení licence s využitím kmitočtové sítě s technickými parametry 
České Budějovice - město 92,3 MHz/0,5 kW +, Písek II 89,5 MHz/0,5 kW + Tábor - město 88,7 MHz/1 
kW společnosti EXTRA RÁDIO s.r.o. , se sídlem v Ostravě, M. Ostravě, Musorgského 876/8, IČ: 
25914529. 

7. Rada z a m í t á žádost o udělení licence s využitím kmitočtové sítě s technickými parametry 
České Budějovice - město 92,3 MHz/0,5 kW +, Písek II 89,5 MHz/0,5 kW + Tábor - město 88,7 MHz/1 
kW společnosti FAJRONT BS, s.r.o. , se sídlem v Ostravě-Porubě , Stavební 992, IČ: 25899252, pro 
vysílání na stanici Rádio Hey jižní Čechy (prvý projekt). 

8. Rada z a m í t á žádost o udělení licence s využitím kmitočtové sítě s technickými parametry 
České Budějovice - město 92,3 MHz/0,5 kW +, Písek II 89,5 MHz/0,5 kW + Tábor - město 88,7 MHz/1 
kW společnosti FAJRONT BS, s.r.o. , se sídlem v Ostravě-Porubě, Stavební 992, IČ: 25899252, pro 
vysílání na stanici Rádio Hey jižní Čechy (druhý projekt). 

9. Rada z a m í t á žádost o udělení licence s využitím kmitočtové sítě s technickými parametry 
České Budějovice - město 92,3 MHz/0,5 kW +, Písek II 89,5 MHz/0,5 kW + Tábor - město 88,7 MHz/1 
kW společnosti František Vostál s.r.o., se sídlem v Jihlavě, Jiráskova 78, IČ: 26220407. 

10. Rada z a m í t á žádost o udělení licence s využitím kmitočtové sítě s technickými parametry 
České Budějovice - město 92,3 MHz/0,5 kW +, Písek II 89,5 MHz/0,5 kW + Tábor - město 88,7 MHz/1 
kW společnosti LONDA spol. s r.o. , se sídlem v Praze 1, Václavské nám. 8, IČ: 49241931, pro 
vysílání na stanici Rádio Jordán. 

11. Rada z a m í t á žádost o udělení licence s využitím kmitočtové sítě s technickými parametry 
České Budějovice - město 92,3 MHz/0,5 kW +, Písek II 89,5 MHz/0,5 kW + Tábor - město 88,7 MHz/1 
kW společnosti LONDA spol. s r.o., se sídlem v Praze 1, Václavské nám. 8, IČ: 49241931, po vysílání 
na stanici Rádio Melodie. 



12. Rada z a m í t á žádost o udělení licence s využitím kmitočtové sítě s technickými parametry 
České Budějovice - město 92,3 MHz/0,5 kW +, Písek II 89,5 MHz/0,5 kW + Tábor - město 88,7 MHz/1 
kW společnosti MAFRA MEDIA, s.r.o. , se sídlem v Praze 1, Senovážná 1254 , IČ: 45313351 . 

13. Rada z a m í t á žádost o udělení licence s využitím kmitočtové sítě s technickými parametry 
České Budějovice - město 92,3 MHz/0,5 kW +, Písek II 89,5 MHz/0,5 kW + Tábor - město 88,7 MHz/1 
kW společnosti MAX LOYD, s.r.o., se sídlem v Praze 5, K zahradám 106, IČ: 25111671. 

14. Rada z a m í t á žádost o udělení licence s využitím kmitočtové sítě s technickými parametry 
České Budějovice - město 92,3 MHz/0,5 kW +, Písek II 89,5 MHz/0,5 kW + Tábor - město 88,7 MHz/1 
kW společnosti První orlická s.r.o., se sídlem v Orlíku nad Vit. 96, IČ: 27064123. 

15. Rada z a m í t á žádost o udělení licence s využitím kmitočtové sítě s technickými parametry 
České Budějovice - město 92,3 MHz/0,5 kW +, Písek II 89,5 MHz/0,5 kW + Tábor - město 88,7 MHz/1 
kW společnosti RÁDIO BONTON a.s., se sídlem v Praze 4, Zelený Pruh 99, IČ: 60192682. 

16. Rada z a m í t á žádost o udělení licence s využitím kmitočtové sítě s technickými parametry 
České Budějovice - město 92,3 MHz/0,5 kW +, Písek II 89,5 MHz/0,5 kW + Tábor - město 88,7 MHz/1 
kW společnosti REZOS, s.r.o., se sídlem v Praze 10, Na louži 815/16 , IČ: 26124246. 

17. Rada z a m í t á žádost o udělení licence s využitím kmitočtové sítě s technickými parametry 
České Budějovice - město 92,3 MHz/0,5 kW +, Písek II 89,5 MHz/0,5 kW + Tábor - město 88,7 MHz/1 
kW společnosti Skoksy s.r.o. , se sídlem v Č. Budějovicích, Skuherského 14, IČ: 26025191. 

Odůvodnění: 

Rada na svém 15. zasedání dne 29.7.2003 rozhodla o tom, že bude zahájeno v souladu s ustanovením § 15 
odst. 1 zákona licenční řízení o udělení licence k provozování rozhlasového vysílání šířeného 
prostřednictvím kmitočtové sítě s technickými parametry České Budějovice - město 92,3 MHz/0,5 kW + 
Písek II 89,5 MHz/0,5 kW + Tábor - město 88,7 MHz/1 kW s lhůtou pro podání do 24.9.2003 do 17.00 h. 

O udělení licence s využitím předmětného kmitočtu do výše citovaného data a hodiny uzávěrky požádali 
Radu výše uvedení účastníci řízení, uvedení v obou částech výroku tohoto rozhodnutí. Účastníci žádali 
Radu o udělení předmětné licence na dobu 8 let, pouze společnost RÁDIO PROGLAS s.r.o. požadovala 
udělení licence do 7.6.2007. 

Rada o udělení licence s využitím předmětného kmitočtu rozhodovala na základě předložených dokumentů, 
které vyžaduje zákon v ustanovení § 14 zákona, a veřejného slyšení, které se uskutečnilo dne 19.11.2003; 
v souladu s ustanovením § 16 zákona. Konstatovala, že účastníci řízení vyhověli podmínkám licenčního 
řízení podle ustanovení § 13 odst. 3 zákona a že žádosti o licenci obsahovaly náležitosti stanovené 
v ustanovení § 14 zákona. 

Při veřejném slyšení dne 19.11.2003 vzala svoji žádost o udělení licence zpět společnost JUKE BOX 
spol. s r.o., se sídlem v Ostravě -Plesné, K.Svobody 130, IČ: 25396676. 



Rada projednala žádosti o udělení licence žadatelů uvedených v bodech I. a II. výroku tohoto rozhodnutí na 
svém zasedání konaném ve dnech 18. - 21. 11. 2003 a po veřejném slyšení konaném dle § 16 zákona dne 
19.11. 2003 rozhodla dne 21. 11. 2003 o udělení licence společnosti RÁDIO PROGLAS, s.r.o. a o zamítnutí 
žádostí ostatních žadatelů. 

Při rozhodování o udělení licence Rada hodnotila u všech žadatelů skutečnosti uvedené v § 17 odst. 1 písm. 
a), b), c), e), g) zákona, a to jak jednotlivě, tak v jejich vzájemné souvislosti a celku. 

Při srovnání žádostí jednotlivých účastníků a jejich prezentací ve veřejném slyšení Rada dospěla k závěru, 
že jednotlivé skutečnosti uvedené v citovaném ustanoveni zákona jsou v projektech jednotlivých žadatelů 
naplněny v nestejné míře, přičemž však souhrn těchto skutečností je ve srovnání s ostatními žadateli 
v největší míře naplněn v žádosti společnosti RÁDIO PROGLAS, s.r.o. 

Zejména programová skladba ( § 17 odst. 1 písm.c) zákona) navrhovaná tímto žadatelem o licenci byla ve 
srovnání s žádostmi většiny ostatních účastníků vyhodnocena jako nejvíce přispívající k rozmanitosti 
stávající nabídky programů na území, které bude tímto rozhlasovým vysíláním pokryto. Rada dospěla 
k rozhodnutí, že společnost RÁDIO PROGLAS s.r.o. navrhla v licenčním řízení nejpřínosnější programovou 
skladbu ve vztahu k rozmanitosti stávající nabídky programů rozhlasového vysílání na území jižních Čech 
v oblastech měst České Budějovice, Písek a Tábor a jejich okolí, neboť její koncepce doplňuje chybějící 
programový prvek ve vysílání v tomto teritoriuT 

Nejlépe byl u této společnosti Radou hodnocen i přínos žadatele k zajištění rozvoje menšin ve smyslu 
ustanovení § 17 odst. 1 písm. g) zákona. 

Při posuzování přínosu programové skladby dle žádostí jednotlivých účastníků brala Rada do úvahy stávající 
charakter rozhlasového vysílání na tomto území, a to z hlediska žánrové rozmanitosti nabídky, zastoupení 
jednotlivých programových prvků (hudba, mluvené slovo, reklama, zpravodajství atd.), jakož i předpokládané 
okruhy rozhlasových posluchačů, pro které je stávající rozhlasové vysílání již k dispozici a pro které má být 
na základě této licence rozšířeno. Z těchto hledisek Rada dospěla k závěru, že projekt obsažený v žádosti 
společnosti RÁDIO PROGLAS, s.r.o. ve srovnání s projekty ostatních účastníků představuje relativně 
nejvyšší míru programového obohacení rozhlasového vysílání na tomto území o dosud nezastoupené prvky. 

Kromě výše uvedených hodnotících kriterií stanovených zákonem Rada zvažovala na základě údajů ze 
žádostí jednotlivých účastníků, doplněných informacemi ve veřejném slyšení, i některé další skutečnosti, 
jako např. vhodnost některých projektů s ohledem na poměrně omezený územní rozsah tohoto vysílání, 
předpokládaný podíl reklamy ve vysílání dle projektů jednotlivých žadatelů apod. Ačkoli Rada vzala za 
základ svého rozhodnutí výše uvedená kriteria stanovená zákonem, přispělo zjištěni těchto skutečností 
k bližšímu porovnání projektů jednotlivých účastníků z hlediska předpokládané životaschopnosti na 
dotčeném území. 

Po zvážení skutečností, které Rada shledala jako rozhodné pro udělení licence, dospěla Rada k závěru, že 
žádost společnosti RÁDIO PROGLAS, s.r.o. vyhovuje stanoveným hodnotícím kriteriím v nejvyšší míře ze 
všech posuzovaných žádostí a proto se rozhodla udělit licenci tomuto účastníku. 

U žádostí ostatních účastníků dospěla Rada k závěru, že sice tito účastníci splňují zákonné podmínky pro 
udělení licence, avšak v souhrnu hodnotících kriterií nenaplňují tato kriteria v takové míře, jako společnost 
RÁDIO PROGLAS, s.r.o. 

Podle ustanovení § 12 odst. 4 zákona není na udělení licence právní nárok. 

Protože v řízení o udělení licence je možno udělit licenci pouze jednomu žadateli, Rada rozhodla o 
zamítnutí žádostí všech ostatních účastníků. 



Proti výroku v rozhodnutí o zamítnutí žádostí o licenci lze podle ustanovení § 19 a § 66 zákona č. 
231/2001 Sb. podat žalobu v souladu s ustanovením § 129 odst. 1 zákona č. 150/2002 Sb., soudního řádu 
správního, k Městskému soudu v Praze ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho doručeni. 

V Praze dne 21.11.2003 



Název tUntee: 

Čajový rozjih vysílání: nepřetržití 
RADIO PROGLAS 

24 hodin dome 

Základní programová specifikace: „rodinné rádio s důrazem na křesťanské pojetí hodnoť1 a 
s minimálně 70% podílem pořadů domácí produkce. 

Profil stanice 

Rádio Proglas je rádio pro celou rodinu, s důrazem na křesťanské pojetí hodnot 
Podává pestrou a ucelenou nabídku hudebních žánrů i slovesných pořadů pro všechny 
věkové skupiny. Je kulturním, informačním, náboženským, vzdělávacím i zábavným 
médiem. 

Návrh kontrolovatelných programových parametrů 
• Rádio Proglas nebude vysílat reklamy 
• Vysílací čas různých křesťanských církvi bude sledovat jejich zastoupení ve společnosti 
• Podíl mluveného slova neklesne pod 35 % 
• Podíl kulturních pořadů neklesne pod 9 % slovesných pořadů 
• Podíl pořadů pro děti a mládež neklesne pod 8% slovesných pořadů 
• Podíl vážné hudby neklesne pod 20 % z hudební produkce 
• Podíl folklórní hudby neklesne pod 8 % hudební produkce 
• Každý pracovní den přineseme zprávy z pokrytých regionů 
• Projev moderátorů bude kultivovaný a spisovný 
• Dodržíme průhlednost hospodaření a majetkových poměrů vysílatele. 

Zde navržené podíly kontrolovatelných parametrů budou dodrženy v rámci vysílacího 
týdne podle následujících rozložení programových prvků - odlišných pro všední dny, soboty a 
neděle. 



Rozloženi programových prvků během všedního dne 

1:00 - 5:00 Hudební vysílání - všechny žánry; reprízy slovesných pořadů. 

5:00 - 9:00 Informačně-hudební magazín se zprávami o dění v regionech; v 6, 7, 8 hod. 
zpravodajství; vysílání pro děti; sezónní dopravní servis, přejaté publicistické a zpravodajské 
relace. 

9:00- 12:00 Kulturní a společenský magazín: hudební vysílání s podílem folklórní hudby; 
v 11 hod. zpravodajství; čtení na pokračování. 

12:00 - 13:00 Koncert vážné hudby 

13:00-18:00 Hudební vysílání; kulturní pozvánky; kontaktní pořady pro děti, mládež i 
dospělé; přehled dění v regionech; v 13, 14,15, 16 hod. zpravodajství; kulturní a publicistické 
pořady. 

18:00 -18:45 Duchovní pořad; hudba. 

18:45 - 20:00 Vysílání pro děti; v 19 hod. zpravodajství; hudební vysílání; pořady o dění ve 
společnosti a v církvích. 

20:00-1:00 Duchovní a hudební vysílání: hudební pořad se speciálním zaměřením; 
kontaktní, kulturní a duchovní pořady; publicisticko-zpravodajský pořad. 

Rozložení programových prvků během soboty 

1:00 - 5:00 Hudební vysílání - všechny žánry 

5:00 - 9:15 Hudební vysílání; duchovní pořady a náboženský magazín; publicisticko-
zpravodajský pořad, 

9:00-12:00 Hudební vysílání s podílem folklórní hudby; vysílání pro děti; kulturní a 
společenský magazín pro ženy; zpravodajství v i l hod. 

12:00 - 13:30 Koncert vážné hudby 

13:30 - 19:00 Hudební vysílání; vysílání s vyšším podílem programových prvků pro dětí a 
mládež: čtení, magazín, pohádka; zpravodajství v 16 hod. 

19:00-20:30 Zpravodajství v 19 hod.; hudební vysílání; specializovaný hudební pořad; 
publicisticko-zpravodajský pořad věnující se aktuální události týdne na pomezi veřejného a 
náboženského děni. 

20:30 - 1:00 Duchovní vysílání; specializovaný hudební pořad; večerní pořady pro mladé. 

2 



\ 

Rozložení programových prvků během neděle 

1:00 - 5:00 Hudební vysílání - všechny žánry; reprízy slovesných pořadů. 

5:00-9:00 Hudební vysílání s převahou vážné hudby; duchovní pořady; publicisticki 
zpravodajský pořad. 

9:00 - 12:00 Duchovní pořady; hudební vysílání - všechny žánry; publicistika; kontakt 
pořad pro děti. 

12:00 - 13:30 Koncert vážné hudby; kulturní pořady 

13:30 - 18:00 Odpolední vysílání s hudbou, informacemi, vysíláním pro děti, slovesným 
pořady, rozhovory s praktikujícími křesťany z různých oblastí společenského života 
zpravodajstvím v 16 hod. 

18:00 - 18:30 Duchovní pořad. 

18:30-22:05 Kulturní pořad; vysílání pro děti; hudební vysílání - všechny žánr 
publicisticko^zpravodajský pořad Radia Vatikán. 

22:05 - 1:00 Duchovní pořady; hudební vysílání - všechny žánry. 

Zpravodajství se vysílá ve všední den v 6, 7, 8, 11, 13, 14, 15, .16, 19, v sobotu v 1 ] 
16 a v neděli v 16 hodin. Nejméně 20 % zpravodajství je připravováno vlastní zpravodajsko 
redakcí, ostatní je přebíráno z BBC. 

Ve svátečních dnech (Vánoce, Velikonoce apod.) budou do vysílání zařazován 
specializované duchovní programové prvky a hudební vysílání bude mít zvýšený pod 
duchovní hudby. 

podfzpravodajských a publicistických bloků přejímaných z produkce české redakce BBC 
jeden tříhodinový a jeden dvouhodinový blok. 



RADA PRO ROZHLASOVÍ A TELEVIZNÍ VYSÍLÁNÍ 

Krátká 10. 100 00 Praha 10, tel.: +420 2 7481 3830, fax: +420 2 7481 0885, e-mail: info@rrtv.cz, httpy/www.rrtv.cz 

r 
Účastník řízení: 

RADIO PROGLAS s.r.o. 
Barvičova 85 
602 00 Brno 

L J 

Rozhodnutí o prodloužení licence 

Rp/2/05/W 
Zasedání Rady 24/ poř. č. 30 
Vyřizuje: Mgr. Šotkova Martina 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v souladu s ustanoveními § 5 písm. b), § 12 odst. 8 
a § 23 zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysíláni a o změně dalších 
zákonů, v platném znění (dále jen zákon č. 231/2001 Sb.) a ustanovení § 46 zákona č. 71/1967 Sb., o 
správním řízení (správního řádu), v platném znění, vydala dne 16. prosince 2004 toto 

Doba platnosti licence k provozování rozhlasového programu RÁDIO PROGLAS prostřednictvím vysílačů, 
udělené na základě rozhodnutí č.j. Ru/232/03 ze dne 21. listopadu 2003, ve znění pozdějších změn, se na 
základě žádosti účastníka řízení, prodlužuje do 7. června 2015. 

Odůvodněni: 

Účastník řízeni podáním doručeným Radě dne 2. prosince 2004, evidovaným v knize došlé pošty Úřadu 
Rady pod č.j. 2004.12.2.11, požádal o prodloužení doby platnosti předmětné licence o dobu 8 let, tj. do 
7. června 2015. 

Podle ustanovení § 12 odst. 8 zákona č. 231/2001 Sb., Rada na žádost provozovatele vysílání s licencí dobu 
platnosti licence prodlouží. Dobu platnosti licence lze prodloužit jedenkrát, a to u rozhlasového vysílání o 
dobu 8 let. Na žádost provozovatele vysílání s licenci může Rada prodloužit dobu platnosti licence i na kratší 
dobu. 

Podle ustanoveni § 12 odst. 11 zákona č. 231/2001 Sb. Rada licenci neprodlouží v případě, že žadatel 
nesplňuje podmínky podle ustanovení § 13 odst. 3 zákona č. 231/2001. 

ROZHODNUTÍ: 

mailto:info@rrtv.cz
http://www.rrtv.cz


Účastník řízení v podání Radě předložil jako podstatné náležitosti žádosti: 

• ověřený výpis z obchodního rejstříku z 29. listopadu 2004; 
• čestné prohlášeni, že na jeho majetek nebyl prohlášen konkurz nebo nebylo zahájeno konkurzní řízení, 

řízení o vyrovnáni a že nevstoupil do likvidace; 
• potvrzení Finančního úřadu Brno I, že ke dni 29. listopadu 2004 nemá daňové nedoplatky; 
• potvrzeni Městské správy sociálního zabezpečení Brno, že k 30. listopadu 2004 nemá splatný 

nedoplatek na pojistném a penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 
• čestné prohlášeni, že nemá splatný nedoplatek pojistného na veřejné zdravotní pojištění s potvrzeními: 

VZP ČR Brno ze dne 29. listopadu 2004, že nemá splatný nedoplatek na pojistném ani na penále; 
Zdravotní pojišťovna MV ČR ze dne 30. listopadu 2004, že neeviduje splatný nedoplatek pojistného a 
penále; 
OZP Brno ze dne 1. prosince 2004, že nemá splatný nedoplatek pojistného a penále; 
VoZP Brno, že ke dni 30. listopadu 2004 nemá splatný nedoplatek pojistného ani na penále. 

• čestné prohlášení, že mu v posledních 5 letech nebyla zrušena licence nebo registrace; 
• výpis z evidence Rejstříku trestů členů statutárního orgánu: 

Martin Holík -19. listopadu 2004 - nemá záznam; 
• čestné prohlášení, že není společníkem provozovatele vysílání ze zákona ani obchodních společností 

zřízených provozovatelem vysíláni ze zákona. 

Rada na základě posouzeni žádosti rozhodla v souladu s ustanovením § 12 zákona č. 231/2001 Sb. a 
licenci prodloužila na dobu do 7. června 2015. 

Účastník řízeni zaplatil správní poplatek ve výši 15 000,- Kč dle zákona č. 368/1992 Sb., o správních 
poplatcích, v platném znění, dne 6. prosince 2004. 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí není možné podat žalobu dle ustanovení § 66 zákona č. 231/2001 Sb. 

V Praze dne ledna 2005 



R A D A P R O ROZHLASOVÉ A TELEVIZNÍ VYSÍLÁNÍ 

Krátká 10, 100 00 Praha 10, tel.: +420 2 7481 3830, fax: +420 2 7481 0885, e-mail: info@rrtv.cz, http://www.rrtv.cz 

r 
Účastník řízení: Rádio Proglas, s.r.o. 

Barvičova 85 
602 00 B r n o 

L J 

ROZHODNUTÍ 

Č.j.: Rz /211 /05 / /J / ! r 

Zasedání Rady 18 / poř. č. 15 

Vyřizuje: Jan Fučík 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v souladu s ustanovením § 5 písm. b) a § 21 odst. 1 
písm. d) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších 
zákonů, v platném znění (dále jen zákon č. 231/2001 Sb.), a ustanovení § 46 zákona č. 71/1967 Sb., o 
správním řízení (správního řádu), v platném znění, udělila dne 6. září 2005 

se změnou skutečností uvedených v žádosti o licenci k provozování rozhlasového vysílání na stanici 
RÁDIO PROGLAS, udělené na základě rozhodnutí č.j. Ru/232/03 ze dne 21. listopadu 2005 2003 (ve znění 
změn), o kterou účastník řízení požádal dopisem doručeným Radě dne 14. září 2005 a to: 

se změnou licenčních podmínek spočívající ve změně programu následujícím způsobem : 

Název stanice: RÁDIO PROGLAS 
Časový rozsah vysílání: 24 hodin denně 
Základní charakteristika programu: rodinné rádio 

s o u h l a s 

mailto:info@rrtv.cz
http://www.rrtv.cz


Profil stanice 

Rádio Proglas je rádio pro celou rodinu, s důrazem na křesťanské pojetí hodnot. Podává pestrou a 
ucelenou nabídku hudebních žánrů i slovesných pořadů pro všechny věkové skupiny. Je kulturním, 
informačním, náboženským, vzdělávacím i zábavným médiem. 

Kontrolovatelné programové parametry 

1. Rádio Proglas nevysílá reklamy. 
2. Rádio Proglas nabízí ve svém vysílání prostor křesťanským církvím. 
3. Podíl mluveného slova neklesá pod 35 %. 
4. Podíl kulturních pořadů neklesá pod 7 % slovesných pořadů. 
5. Podíl pořadů pro děti a mládež neklesá pod 6 % slovesných pořadů. 
6. Podíl vážné hudby neklesá pod 16 % hudební produkce. 
7. Podíl folklórní hudby neklesá pod 6 % hudební produkce. 
8. Každý pracovní den se vysílají zprávy z pokrytých regionů. 
9. Projev moderátorů je kultivovaný a spisovný. 
10. Vysílatel dodržuje průhlednost hospodaření a majetkových poměrů. 

Podíly kontrolovatelných parametrů se dodržují v rámci vysílacího týdne podle 
následujících rozložení programových prvků—odlišných pro všední dny, soboty a neděle. 

Rozložení programových prvků během všedního dne 

1:00 — 5:00 Hudební vysílání - všechny žánry; reprízy slovesných pořadů. 
5:00 — 9:00 Informačně-hudební magazín se zprávami o dění v regionech; zpravodajství; vysílání pro děti; 
nepravidelně sezónní dopravní servis, přejaté publicistické a zpravodajské relace. 
9:00 — 12:00 Kulturní a společenský magazín: hudební vysílání s podílem folklórní hudby; zpravodajství; 
čtení na pokračování. 
12:00 — 13:00 Koncert vážné hudby. 
13:00 — 18:00 Hudební vysílání; kulturní pozvánky; kontaktní pořady pro děti, mládež i dospělé; přehled 
dění v regionech; zpravodajství; kulturní a publicistické pořady. 
18:00 — 18:45 Duchovní pořad; hudba. 
18:45 — 20:00 Vysílání pro děti; zpravodajství; hudební vysílání. 
20:00 — 1:00 Duchovní a hudební vysílání; publicisticko-zpravodajský pořad; pořady o dění ve společnosti a 
v církvich; kontaktní, kulturní a duchovní pořady; hudební pořad se speciálním zaměřením. 

Rozložení programových prvků během soboty 

1:00 — 5:00 Hudební vysílání - všechny žánry 
5:00 — 9:00 Hudební vysílání; duchovní pořady a náboženský magazín; publicisticko-zpravodajský pořad. 
9:00 — 12:00 Hudební vysílání s podílem folklórní hudby; vysílání pro děti; kulturní a společenský magazín; 
zpravodajství. 
12:00 - 13:30 Koncert vážné hudby 
13:30 - 19:00 Hudební vysílání; vysílání s vyšším podílem programových prvků pro děti a mládež: 
čtení, magazín, pohádka, zpravodajství. 
19:00 - 20:30 Zpravodajství: publicisticko-zpravodajský pořad věnující se aktuální události týdne na pomezí 
veřejného a náboženského dění; hudební vysílání: specializovaný hudební pořad. 
20:30 - 1:00 Duchovní vysílání; specializovaný hudební pořad; večerní pořady pro mladé. 
Rozložení programových prvků během neděle 
1:00 - 5:00 Hudební vysílání - všechny žánry; reprízy slovesných pořadů. 
5:00 - 9:00 Hudební vysílání s převahou vážné hudby; duchovní pořady; publicisticko-
zpravodajský pořad. 
9:00 - 12:00 Duchovní pořady; hudební vysílání - všechny žánry; vzdělávací pořad; kontaktní pořad 
pro děti. 
12:00 - 13:30 Koncert vážné hudby; kulturní pořady 



13:30 - 18:00 Odpolední vysílání s hudbou, informacemi, vysíláním pro děti, slovesnými pořady, 
s rozhovory s praktikujícími křesťany z různých oblastí společenského života a se zpravodajstvím. 
18:00 - 18:30 Duchovní pořad. 
18:30 - 22:05 Vysílání pro děti; publicisticko-zpravodajský pořad Radia Vatikán; kulturní pořad: 
hudební vysílání - všechny žánry. 
22:05 - 1:00 Duchovní pořady; hudební vysílání - všechny žánry. 
Zpravodajství se vysílá ve všední den v 6, 7, 8, 11, 13, 15, 19, v sobotu v 11, 16, 1 8 a v neděli v 16 hodin. 
Nejméně 20 % zpravodajství připravuje vlastní zpravodajská redakce, ostatní je přebíráno podle aktuálního 
smluvního vztahu s BBC. 

Ve svátečních dnech (Vánoce, Velikonoce apod.) se do vysílání zařazují specializované duchovní 
programové prvky a hudební vysílání má zvýšený podíl duchovní hudby. 

Programová skladba vysílání na kmitočtu 88,7 MHz Tábor 

Programová skladba vysílání na kmitočtu 88,7 MHz Tábor se liší tím, že obsahuje výraznější podíl 
zpravodajských a publicistických bloků přejímaných z produkce čeké redakce BBC- jeden tříhodinový a 
jeden dvouhodinový blok. 

Vzhledem ke skutečnosti, že se účastníkovi řízení vyhovuje v plném rozsahu, není třeba odůvodnění 
v souladu s ustanovením § 47 odst. 1 správního řádu. 

Účastník řízení zaplatil správní poplatek stanovený podle zákona č. 368/1992 Sb., o správních poplatcích, 
dne 15. září 2005. 

P o u č e n í : 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat žalobu v souladu s ustanovením § 66 zákona č. 231/2001 Sb. 

V Praze dne . října 2005 



RADA P R O ROZHLASOVÉ A TELEVIZNÍ VYSÍLÁNÍ 

Krátká 10, 100 00 Praha 10, tel.: +420 2 7481 3830, fax: +420 2 7481 0885, e-mail: ¡nfo@rrtv.cz, http://www.rrtv.cz 

^ Účastník řízení: 

RADIO PROGLAS s.r.o. 
Barvičova 85 
602 00 Brno 

L J 
r 

ROZHODNUTI 

Č.j.: Rz/267/05 
Zasedání Rady 23/bod 42 
Vyřizuje: Mgr. Vanda Vaiglová 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada") v souladu s ustanovením § 5 písm. b) a 
§ 21 odst. 1 písm. d) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně 
dalších zákonů (dále jen „zákon o vysílání"), a ustanovení § 46 zákona č. 71/1967 Sb., o správním řízení 
(správního řádu), v platném znění, udělila dne 22. prosince 2005 

se změnou skutečností uvedených v žádosti o licenci k provozování rozhlasového vysílání na stanici 
RÁDIO PROGLAS (udělené na základě rozhodnutí č.j. Ru/148/02, Ru/232/03 a Ru/285/00, ve znění změn), 
o kterou účastník řízení požádal dopisem ze dne 23. listopadu 2005, a to: nahrazením stávajícího 
přejímaného vysílání BBC zpravodajstvím a publicistikou vlastní redakce zpravodajství, doplňovanými 
relacemi ČRo, BBC, Radia Vatikán a Radia Lumen, podle aktuálních smluvních vztahů (viz přílohy). 

Vzhledem ke skutečnosti, že se účastníkovi řízení vyhovuje v plném rozsahu, není třeba odůvodnění 
v souladu s ustanovením § 47 odst. 1 správního řádu. 

Správní poplatek dle § 74 odst. 2 písm. d) zákona č. 231/2001 Sb. byl účastníkem řízení uhrazen. 

P o u č e n í : 
Proti tomuto rozhodnutí lze podat žalobu v souladu s ustanovením § 66 zákona č. 231/2001 Sb. 

s o u h l a s 

V Praze dne rosince 2005 

mailto:!nfo@rrtv.cz
http://www.rrtv.cz


Účastník řízení: Radio Proglas s.r.o. 
IČ; 494 35 001 
Barvičova 85 
602 00 Brno 

ROZHODNUTÍ 
Č.j.: cun/ aLJOb/poj 
Zasedání 7. / poř. č. 15 
Vypracoval: Mgr. František Čunderlik 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada") v souladu s ustanovením § 5 pism. b) a § 21 odst. 
1, pism. d) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysíláni a o změně dalších 
zákonů, v platném zněni (dále jen zákona č. 231/2001 Sb), a ustanovením § 67 a násl zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, v platném zněni (dáie jen „správní řád"), vydala toto 

Rada uděluje provozovateli Rádio Proglas s.r.o., souhlas se změnou licence k provozování rozhlasového 
vysíláni prostřednictvím vysilačů programu Rádio Proglas (licence Ru/232/03 ze dne 21. listopadu 2003) 
podle § 21 odst. 1, pism. d) zákona č. 231/2001 Sb., spočívající ve vyjmuti duplicity "podii kulturních pořadů 
neklesne pod 7%", doplněni licenčních podmínek o možnost v případě mimořádně významných akci, úzce 
se dotýkajících společenského, náboženského a kulturního života posluchačů zařadit po předběžném 
oznámeni Radě, nejméně tři dny předem, přímé přenosy těchto akcí a dále je podle možnosti dalšími 
technickými prostředky zprostředkovat i v cizojazyčných mutacích a ve sníženi počtu programových bloků s 
programovými prvky, přičemž se proporčně nic nemění 

Aktuální plné zněni licenčních podmínek licence Ru/232/03 je obsaženo v příloze 1 (celkem 2 strany) tohoto 
rozhodnutí. 

O d ů v o d n ě n í : 
Vzhledem ke skutečnosti, že se účastníkovi řízeni vyhovuje v plném rozsahu, není třeba odůvodnění 
rozhodnutí v souladu s ustanovením § 68 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu v platném zněni. 

Správní poplatek spojený se žádosti o změnu skutečnosti uvedených v licenci ve výši 3000,- Kč byl uhrazen 
dne 30. Března 2009. 

P o u č e n i : 
Proti tomuto rozhodnutí lze dle ustanovení § 66 zákona č 231/2001 Sb. podat žalobu k Městskému soudu 
v Praze ve lhůtě dvou měsíců ode dne doručení rozhodnutí. Podáni žaloby má odkladný účinek. 

V Praze dne 7. dubna 2007 

r o z h o d n u t í 

Vypraveno dne: 



Příloha č. 1 k licenci Ru/232/03 

Název stanice: 
Časový rozsah vysíláni: nepřetržitě 
Základní charakteristika programu: 

24 hodin denně 
RADIO PROGLAS 

rodinné rádio 

Profil stanice 
Rádio Proglas je rádio pro celou rodinu, s důrazem na křesťanské pojetí hodnot. Podává pestrou a ucelenou 
nabídku hudebních žánrů I slovesných pořadů pro všechny věkové skupiny. Je kulturním, informačním, 
náboženským, vzdělávacím i zábavným médiem. 

Kontrolovatelné programové parametry 
Rádio Proglas nebude vysílat reklamy. 
Rádio Proglas nabídne ve svém vysíláni prostor křesťanským církvím 
l Podíl mluveného slova neklesne pod 35 %. 

Podii pořadů pro děti a mladé neklesne pod 6 % slovesných pořadů. 
Podii vážné hudby neklesne pod 16 % z hudební produkce. 

[ Podíl folklórní hudby neklesne pod 6 % hudební produkce. 
Každý pracovní den přinese zprávy z pokrytých regionů. 
Projev moderátorů bude kultivovaný a spisovný. 
Vysíláte! dodrží průhlednost hospodaření a majetkových poměrů. 

Podily kontrolovatelných parametrů budou dodrženy v rámci vysílacího týdne podle následujících rozloženi 
programových prvků - odlišných pro všední dny. soboty a neděle. 

Rozložení programových prvků během všedního dne 

0:00 - 5:00 hudební vysílání; reprízy slovesných pořadů 

5:00-12:00 hudební pořady; zpravodajství; publicistické relace; vysílání pro děti; kulturní 
a společenské magazíny; kontaktní pořady; duchovní pořady; hudební vysíláni s podílem folklórní 
hudby; čtení na pokračování 

12:00-0:00 vážná a duchovni hudba, vysílání pro děti a mladé; zpravodajství; kulturní 
a publicistické pořady; duchovni pořady; hudební vysiláni, kontaktní pořady; čteni na pokračování 

Rozloženi programových prvků během soboty 

0:00 - 5:00 hudebni vysílání; reprízy slovesných pořadů 

5:00 -12:00 hudebni vysílání s podílem folklórní hudby; zpravodajství; duchovní pořady 
a náboženský magazín; publicisticko-zpravodajský pořad; vysílání pro děti; kulturní a společenský 
magazín 

12:00-0:00 koncert duchovní nebo vážné hudby; kontaktní pořad; hudební vysílání s podílem 
folklórní hudby; vysiláni pro děti a mladé; zpravodajství a publicistika, duchovni vysílání, hudební 
pořady; kulturní a společenský magazín 



Rozloženi programových prvků během neděle 

0:00 - 5:00 hudební vysiláni; reprízy slovesných pořadů 

5:00-12:00 hudebni vysílání; duchovní pořady; publicisticko-zpravodajský pořad; vzdělávací 
pořad; vysílání pro děti 

12:00 - 0:00 koncert vážné nebo duchovni hudby; kulturní pořady; vysíláni pro děti; duchovni 
pořady; zpravodajství; publicisticko-zpravodajský pořad; hudebni vysílání 

• Ve svátečních dnech a při zvlášť významných příležitostech jsou do vysiláni zařazovány 
specializované duchovní programové prvky a hudební vysílání má zvýšený podíl duchovní hudby. 

• V případě mimořádně významných akcí, úzce se dotýkajících společenského, náboženského 
a kulturního života posluchačů, může provozovatel po předběžném oznámení Radě, nejméně tři dny 
předem, zařadit přímé přenosy těchto akci a dále je podle možností dalšími technickými prostředky 
zprostředkovat i v cizojazyčných mutacích 

• Některé programové prvky jsou přebírány od jiných subjektů (např. veřejnoprávní rozhlas, Rádio 
Vaticana, TWR, Rádio Lumen...). 



RADA 
PRO ROZHLASOVÉ A TELEVIZNÍ 
VYSÍLÁNÍ' 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání 

RÁDIO PROGLAS s. r. o. 
Barvičova 85/666 
602 00 Brno-Stránice 
Česká republika 

Sp. zn./ldent.: 2013/545/bar/RAD 
Č.j.: bar/3734/2013 
Zasedání Rady č. 15 - 2013 / poř.č.: 26 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada") podle ustanovení § 5 písm. b) zákona č. 231/ 
/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb."), vydává toto 

Rada uděluje společnosti RÁDIO PROGLAS s. r. o. se sídlem Barvičova 85/666, 602 00 Brno-Stránice, 
identifikační číslo 49435001, transformační licenci k provozování rozhlasového vysílání prostřednictvím 
pozemních vysílačů podle článku II zákona č. 196/2009 Sb., kterým se mění zákon č. 231/2001 Sb., pro 
program RÁDIO PROGLAS na kmitočtu 92,3 MHz o vyzářeném výkonu 500 W z vysílacího stanoviště České 
Budějovice, kmitočtu 89,5 MHz o vyzářeném výkonu 500 W z vysílacího stanoviště Písek a kmitočtu 88,7 MHz 
o vyzářeném výkonu 1 kW z vysílacího stanoviště Tábor, na dobu do 10. října 2025. 

Název programu: 
RÁDIO PROGLAS 

Časový rozsah vysílání: 
24 hodin denně 

Územní rozsah vysílání: 
• 92,3 MHz / 500 W, vysílací stanoviště České Budějovice 
• 89,5 MHz / 500 W, vysílací stanoviště Písek 
• 88,7 MHz /1 kW, vysílací stanoviště Tábor 

Základní programová specifikace: 

Rodinné rádio s důrazem na křesťanské pojetí hodnot a s minimálně 70% podílem pořadů domácí produkce 

Další programové podmínky: 
Podle licence čj. Ru/232/03 ze dne 21. 11. 2003 ve znění pozdějších změn 

Odůvodnění: 

Společnost RÁDIO PROGLAS s. r. o. je provozovatelem rozhlasového vysílání programu RÁDIO PROGLAS 
šířeného prostřednictvím vysílačů na základě licence udělené rozhodnutím Rady čj. Ru/232/03 ze dne 
21. 11. 2003 ve znění pozdějších změn s dobou platnosti do 7. 6. 2015. 

R O Z H O D N U T I 



Dne 24. června 2013 pod čj. 6379/2013 byla Radě doručena žádost provozovatele RÁDIO PROGLAS 
s. r. o. o udělení transformační licence podle článku II zákona č. 196/2009 Sb., kterým se mění zákon 
č. 231//2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání. 

Podle článku II bod 1. zákona č. 196/2009 Sb. je provozovatel rozhlasového vysílání s licencí, který vysílá 
na základě licence udělené mu Radou přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona a který se písemně 
zaváže, že bude ve svém vysílání podporovat přechod na zemské digitální rozhlasové vysílání a na základě 
usnesení vlády o přechodu na zemské digitální rozhlasové vysílání ukončí analogové vysílání, oprávněn 
písemně požádat Radu o udělení transformační licence, na základě které bude oprávněn vysílat do 10. října 
2025. 

Žádost o transformační licenci musí být Radě doručena v období od počátku 24. do konce 18. měsíce před 
pozbytím platnosti stávající licence (článek II bod 2. věta druhá zákona č. 196/2009 Sb.). 

Rozhodnutí Rady o udělení transformační licence obsahuje licenční podmínky pro vysílání shodné 
s podmínkami stanovenými v rozhodnutí o udělení licence, na základě které provozovatel rozhlasového 
vysílání vysílá, s výjimkou doby, na kterou se licence uděluje podle § 18 odst. 4 písm. d) zákona č. 231/ 
/2001 Sb. (článek II bod 4. věta druhá zákona č. 196/2009 Sb.). 

Provozovatel RÁDIO PROGLAS s. r. o. požádal o udělení transformační licence v zákonem stanovené lhůtě 
a zároveň se zavázal ve smyslu článku II bod 1. zákona č. 196/2009 Sb., že bude ve svém vysílání 
podporovat přechod na zemské digitální rozhlasové vysílání a ukončí analogové vysílání na základě usnesení 
vlády o přechodu na zemské digitální rozhlasové vysílání. 

Správní poplatek za přijetí žádosti o udělení oprávnění nebo o prodloužení platnosti oprávnění k provozování 
rozhlasového vysílání ve výši 25 000 - Kč podle položky 67 písm. a) sazebníku správních poplatků (příloha 
k zákonu č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů) byl uhrazen dne 20. 6. 
2013. 

Protože žádost o udělení transformační licence splňuje náležitosti podle článku II zákona č. 196/2009 Sb., 
Rada dospěla k závěru, že nic nebrání žádosti provozovatele o udělení transformační licence vyhovět. 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí není podle ustanovení § 65 zákona č. 150/2002 Sb. správní žaloba přípustná. 

Rada podle ustanovení článku II bod. 7 zákona č. 196/2009 Sb. rozhodne o odebrání transformační licence, 
pokud provozovatel opakovaně poruší svůj písemný závazek podporovat ve svém vysílání přechod na 
zemské digitální rozhlasové vysílání nebo pokud neukončí analogové vysílání v termínu stanoveném 
usnesením vlády. 

V Praze dne: 20.8.2013 JUDr. Kateřina Kalistová 

předsedkyně Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 

Přílohy: Dokument (mapa, 26.8.2013, diagram využití rádiových kmitočtů) 

Digitally signed by JUDr. Kateřina Kalistová 
Date: 2013.08.28 15:03:23 +02:00 
Reason: Podpis dokumentu 

2724 2 Location: Praha 



Příloha k dopisu čj. ČTÚ-72 666/2013-613 ze dne 10. 7. 2013. 
Diagram využití VKV radiových kmitočtů C. BUDEJOVICE-MESTO 92,3 MHz, PISEK-II 89,5 MHz, TABOR-MESTO 88,7 MHz, 
stanovený výpočtem podle vyhlášky č. 22 /2011 Sb. o způsobu stanovení pokrytí signálem zemského rozhlasového vysílání. 

3734-3 



 

 

Jedn. identifikátor 634556-RRTV 

 
Váš dopis zn.  -    
Naše č. j.  RRTV/5937/2024-str  
Sp. zn. RRTV/2024/534/str  
Zasedání Rady   7-2024/poř. č. 13 
 
Vyřizuje: ORVL - ORV 
 
Datum, místo 14.5.2024, Praha 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ROZHODNUTÍ 
 
Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) v souladu s ustanovením § 5 odst. 1 písm. b), § 
21 odst. 1 písm. e) a § 21 odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání 
a o změně dalších zákonů, v platném znění (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.“), a ustanovením § 67 a násl. 
zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, v platném znění (dále jen „zákon č. 500/2004 Sb.“), vydala toto  
 

r o z h o d n u t í : 
 
Rada uděluje provozovateli RADIO PROGLAS s.r.o., IČ: 494 35 001, se sídlem Olomoucká 3419/7, PSČ 
618 00 Brno, souhlas se změnou skutečností uvedených v žádosti o licenci k provozování rozhlasového 
vysílání dle § 21 odst. 1 písm. e) a § 21 odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb., spočívající ve změně společenské 
smlouvy, konkrétně ve změně v osobách společníků společnosti provozovatele, neboť tato změna by 
nevedla k neudělení licence na základě veřejného slyšení. 
 
Aktuální znění společenské smlouvy tvoří přílohu tohoto rozhodnutí. 

 
 
O d ů v o d n ě n í : 

 
Dne 16. dubna 2024 byla Radě doručena žádost (č.j. RRTV/4862/2024-vra, ve znění doplnění č.j. 
RRTV/5328/2024-vra doručeném dne 25. dubna 2024) provozovatele RADIO PROGLAS s.r.o., o udělení 
předchozího souhlasu se změnou skutečností uvedených v žádosti o licenci k provozování rozhlasového 
vysílání podle ustanovení § 21 odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb., spočívající ve změně společenské 
smlouvy, konkrétně ve změně v osobách společníků společnosti provozovatele. 
 
 
 
 
 

 

 
RADIO PROGLAS s.r.o. 
6a3v6ce 
4S PRODUCTION, a.s. 
xp2dsc9 
RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. 
tjpm9nd 
MEDIA BOHEMIA a.s. 
z5pe5hw 
LONDA spol. s r. o. 
cricfuk 
MAX LOYD, s.r.o. 
nw9kk43 
RADIO BONTON a.s. 
p7scgzr 
 



 

 

Současný stav Požadovaná změna 

 
RADIO PROGLAS s.r.o. 
 
Společníci: 
  
Ing. Martin Holík  
dat. nar. 20. 5. 1960 
Vklad: 100 000,- Kč 
Splaceno: 100% 
Obchodní podíl: 100% 
 

 
RADIO PROGLAS s.r.o. 
 
Společníci: 
  
Ing. Martin Holík  
dat. nar. 20. 5. 1960 
Vklad: 66 000,- Kč 
Splaceno: 100% 
Obchodní podíl: 66% 
 
Mgr. Milan Tesař 
dat. nar. 23. 10. 1975  
Vklad: 17 000,- Kč 
Splaceno: 100% 
Obchodní podíl: 17%  
 
Jaroslav Vojtěch 
dat. nar. 23. 7. 1970  
Vklad: 17 000,- Kč 
Splaceno: 100% 
Obchodní podíl: 17%  
 

 
 
 
Podle ustanovení § 21 odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb. je provozovatel vysílání s licencí povinen 
předem požádat Radu o písemný souhlas se změnou výše základního kapitálu, způsobu rozdělení 
hlasovacích práv, vkladu jednotlivých společníků nebo členů a výše jejich obchodních podílů, společenské 
nebo zakladatelské smlouvy, stanov a seznamu společníků nebo akcionářů.  
 
Dle ustanovení § 21 odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb. je Rada povinna rozhodnout o změně skutečností 
podle odstavce 1 do 60 dnů ode dne, kdy jí byla doručena žádost provozovatele vysílání s licencí. Rada je 
povinna své rozhodnutí odůvodnit, pokud se jedná o řízení s více účastníky. Pokud Rada ve stanovené 
lhůtě nerozhodne a nejedná se o řízení s více účastníky, má se za to, že se změnou vyslovila souhlas. 
Rada souhlas neudělí pouze tehdy, pokud by změna vedla k neudělení licence na základě veřejného 
slyšení. Důvody neudělení souhlasu musí být shodné s kritérii uvedenými v § 6 odst. 1 písm. e). Základní 
programovou specifikaci nelze měnit.  
 
Podle ustanovení § 21 odst. 6 zákona č. 231/2001 Sb. může provozovatel rozhlasového vysílání s licencí, 
který je právnickou osobou, nebo jeho společník po předchozím souhlasu Rady převádět na třetí osoby 
podíl ve společnosti provozovatele rozhlasového vysílání s licencí; Rada souhlas neudělí pouze tehdy, 
pokud by došlo k omezení plurality informací podle § 55. Osobám, které byly společníky právnické osoby 
ke dni vydání rozhodnutí o udělení licence, přitom musí být zachován alespoň 66% podíl nebo 66 % 
hlasovacích práv po dobu 5 roků od udělení licence; to neplatí, pokud byl tímto společníkem veřejný 
funkcionář, jemuž je podle zákona o střetu zájmů zakázáno provozovat rozhlasové nebo televizní vysílání.  
 
Oznámení o doručení žádosti Radě bylo dne 16. dubna 2024 vyvěšeno na elektronické úřední desce Rady 
a o zahájení řízení byli vyrozuměni další účastníci řízení (žadatelé, jejichž žádosti o licenci k provozování 
rozhlasového vysílání s využitím totožného souboru technických parametrů byly zamítnuty). Žádný subjekt 
se k předmětné žádosti nevyjádřil. 



 

 

 
Rada rozhodla, že s požadovanou změnou, spočívající ve změně v osobách společníků společnosti 
provozovatele, je možné s ohledem na ustanovení § 21 odst. 6 zákona č. 231/2001 Sb. vyslovit souhlas. 
Přestože od udělení licence sp. zn. RRTV/2021/815/str ze dne 23. 11. 2021 neuplynula ochranná lhůta 5 
let, původnímu společníku je zachován minimální podíl ve výši 66%. 
 
Zároveň byla provedena lustrace obou nových společníků provozovatele RADIO PROGLAS s.r.o., a to 
v centrálním registru oznámení vedeným Ministerstvem spravedlnosti ČR. Z výsledků lustrace vyplynulo, 
že Mgr. Milan Tesař ani Jaroslav Vojtěch nejsou veřejnými funkcionáři, kterým je dle zákona č. 159/2006 
Sb., o střetu zájmů, zakázáno provozovat rozhlasové nebo televizní vysílání. 
 
Rovněž se nejedná o takovou změnu licence, která by vedla k jejímu neudělení na základě veřejného 
slyšení, neboť to je určeno výhradně k projednání otázek týkajících se programové skladby navrhované 
účastníky licenčního řízení. 

 
 
P o u č e n í : 
 
Proti tomuto rozhodnutí lze dle ustanovení § 66 zákona č. 231/2001 Sb. podat žalobu k Městskému soudu 
v Praze ve lhůtě dvou měsíců ode dne doručení rozhodnutí. Podání žaloby nemá odkladný účinek. 
 
 
 
 
Ing. arch. Václav Mencl 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 
elektronicky podepsáno 

 
 
Přílohy 
Společenská smlouva 
 



1 

 

SPOLEČENSKÁ SMLOUVA  

obchodní společnosti   

PROGLAS s.r.o.  

 

Článek I. 

Firma společnosti 

Firma společnosti zní: RADIO PROGLAS s.r.o. 

IČO: 49435001 

 

Článek II. 

Sídlo společnosti 

Sídlo společnosti je ve městě Brně. 

 

Článek III. 

Společníci 

Společníky společnosti jsou:  

 

- Ing. Martin Holík, nar. 20. 5. 1960, Rudišova 479/7, 602 00 Brno  

- Mgr. Milan Tesař, nar. 23. 10. 1975, bytem Brechtova 34/14, 638 00 Brno 

- Jaroslav Vojtěch, nar. 23. 7. 1970, trvale bytem Malinovského 247, 664 84 Zbraslav 

 

Článek IV. 

Předmět činnosti a předmět podnikání  

1. Předmět činnosti společnosti: 

- správa vlastního majetku 

- pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor  

2. Předmět podnikání společnosti: 

- rozhlasové vysílání  

 

Článek V. 

Podíl 

 

1. Výše základního kapitálu společnosti činí 100.000 Kč. Na základním kapitálu se společníci 

účastní svými peněžitými vklady takto: 

- Ing. Martin Holík:  66.000 Kč ............podíl 66 % 

- Mgr. Milan Tesař:  17.000 Kč ............podíl 17 % 

- Jaroslav Vojtěch:   17.000 Kč ........... .podíl 17 % 

     Vklady společníků jsou zcela splaceny. 

2. Podíl představuje účast společníka v obchodní korporaci a práva a povinnosti z této účasti 

plynoucí. Podíl společníka ve společnosti s ručením omezeným se určuje podle poměru jeho 

vkladu na tento podíl připadající k výši základního kapitálu. Podíly ve společnosti jsou podíly 

základní, se kterými nejsou spojena žádná zvláštní práva a povinnosti. 

3. Podíl může společník převést na jiného společníka nebo na jinou osobu. K převodu podílu se 

vyžaduje souhlas valné hromady, a to sto procenty (100 % ) hlasů všech společníků. 

4. Smlouva o převodu obchodního podílu musí mít písemnou formu a nabyvatel musí prohlásit, že 

přistupuje ke společenské smlouvě. Převod podílu je vůči společnosti účinný doručením účinné 

smlouvy o převodu podílu s úředně ověřenými podpisy. 

5. Společenská smlouva nepřipouští různé druhy podílů. Podíl společníka není představován 

kmenovým listem.  

6. Převodce ručí společnosti za dluhy, které byly s podílem na nabyvatele převedeny. 

7. Obchodní podíl se dědí. Zemře-li nebo zanikne-li společník, je oprávněn vykonávat práva spojená 

s podílem jeho dědic nebo právní nástupce. Je-li dědiců více, musí se dohodnout, kdo z nich bude 

vykonávat práva spojená s obchodním podílem, nebo musí určit společného zmocněnce. 

Nedohodnou-li se dědicové v době řízení o dědictví na výkonu práv spojených s podílem, který je 

předmětem pozůstalosti, a není-li ustanoven správce této části pozůstalosti, ustanoví takového 



2 

 

správce soud, který projednává pozůstalost, na návrh společnosti nebo některého z dědiců. 

Správce pozůstalosti je oprávněn vykonávat všechna práva spojená s podílem. 

8. Rozdělení podílu je možné i bez jeho převodu nebo přechodu na dědice či právního nástupce. K 

rozdělení podílu je třeba souhlasu valné hromady. Při rozdělení podílu, vzniká-li samostatný podíl, 

musí být zachována minimální výše vkladu 1,-- Kč (slovy: jedna koruna česká). 

9. Obchodní podíl může být předmětem zástavního práva. Zástavní smlouva musí mít písemnou 

formu a podpisy na ní musí být úředně ověřeny. K zastavení obchodního podílu se vyžaduje 

souhlas valné hromady. Bez souhlasu zástavní právo nevznikne. 

10. Společníci se zapisují do seznamu společníků, který vede společnost. Do seznamu společníků se 

zapisuje jméno a bydliště nebo sídlo společníka, případně jiná společníkem určena adresa pro 

doručování, jeho podíl, označení podílu, jemu odpovídající výše vkladu, počet hlasů náležejících k 

podílu, povinnost přispět na vytvoření vlastního kapitálu peněžitými prostředky nad společníkův 

vklad spojenou s podílem, bude-li určena a den zápisu do seznamu společníků. Pokud společník 

vlastní více podílů, uvede se jejich výše a jim odpovídající výše vkladu u každého podílu. Vydala-

li společnost více druhů podílů, uvede se i jejich označení. Vydala-li společnost kmenové listy, 

zapisuje se o tom poznámka u podílu, ke kterému byl kmenový list vydán, a číslo kmenového 

listu. 

 

11. Příplatkovou povinnost společníci nemají a nelze ji společníkům uložit. 

 

 

VI. 

Valná hromada 

 

1. Orgány společnosti jsou valná hromada a jednatelé. Dozorčí rada se nezřizuje. 

2. Valná hromada je nejvyšším orgánem společnosti a společníci na ní vykonávají své právo podílet 

se na řízení společnosti.  

3. Společník se zúčastňuje na valné hromadě osobně nebo v zastoupení. Plná moc musí být udělena 

písemně a musí z ní vyplývat, zda byla udělena pro zastoupení na jedné nebo více valných 

hromadách. 

4. Hlasování na valné hromadě s využitím technických prostředků se vylučuje. Na volbu členů 

orgánů společnosti se nepoužije kumulativní hlasování. Společník nepřítomný na jednání valné 

hromady nemůže dodatečně písemně vykonat hlasovací právo. 

5. Valná hromada rozhoduje usnesením.  

6. Do působnosti valné hromady patří zejména: 

a) rozhodování o změně obsahu společenské smlouvy, nedochází-li k ní na základě zákona, 

b) rozhodování o změnách výše základního kapitálu nebo o připuštění nepeněžitého vkladu či o 

možnosti započtení peněžité pohledávky vůči společnosti proti pohledávce na splnění 

vkladové povinnosti 

c) volba a odvolání jednatele,  

d) volba a odvolání likvidátora, 

e) schvalování udělení a odvolání prokury, 

f) rozhodování o zrušení společnosti s likvidací, 

g) schvalování řádné, mimořádné, konsolidované účetní závěrky a v případech, kdy tak stanoví 

zvláštní právní předpis, i mezitímní účetní závěrky, rozdělení zisku nebo jiných vlastních 

zdrojů a úhrada ztrát, 

h) rozhodování o přeměně společnosti, ledaže zákon o přeměnách obchodních společností a 

družstev stanoví jinak,  

i) schválení převodu nebo zastavení závodu nebo takové jeho části, který by znamenala 

podstatnou změnu dosavadní struktury závodu nebo podstatnou změnu v předmětu podnikání 

nebo činnosti, 

j) schválení smlouvy o tiché společnosti a jiných smluv, jimiž se zakládá právo na podíl na zisku 

společnosti nebo jiných vlastních zdrojích 

k) schválení finanční asistence, 

l) rozhodnutí o převzetí účinků jednání učiněných za společnost před jejím vznikem, 

m) rozhodnutí o naložení s vkladovým ážiem,  

n) schválení konečné zprávy o průběhu likvidace a návrhu na použití likvidačního zůstatku 

o) rozhodování o podání návrhu na vyloučení společníka soudem 



3 

 

p) další případy, které do působnosti valné hromady svěřuje zákon, jiný právní předpis nebo 

společenská smlouva. 

7. Valná hromada si může vyhradit rozhodování případů, které podle tohoto zákona náleží do 

působnosti jiného orgánu společnosti. 

8. Valná hromada je usnášeníschopná, jsou-li přítomni všichni společníci. Každý společník má jeden 

(1) hlas na každou jednu korunu českou (1,- Kč) vkladu. Valná hromada rozhoduje prostou 

většinou hlasů přítomných společníků, pokud zákon o obchodních korporacích a nebo tato 

společenská smlouva nestanoví pro přijetí usnesení vyšší počet hlasů.  

9. Tato společenská smlouva připouští, že může být měněna i rozhodnutím valné hromady.  

10. Valná hromada se koná alespoň jednou za účetní období, ledaže zákon o obchodních korporacích 

určí, že valná hromada má být svolána častěji. Valnou hromadu svolá jednatel a v případě, že 

společnost nemá jednatele nebo jednatel dlouhodobě neplní své povinnosti, svolá valnou hromadu 

kterýkoliv společník. Termín konání valné hromady a její pořad se společníkům oznámí písemně 

nejméně patnáct (15) dnů přede dnem jejího konání; součástí pozvánky je i návrh usnesení valné 

hromady. Společník se může vzdát práva na včasné a řádné svolání valné hromady písemným 

prohlášením s úředně ověřeným podpisem nebo ústním prohlášením učiněným na valné hromadě. 

11. O svolání valné hromady mohou požádat společníci, jejichž vklady dosahují alespoň deseti 

procent (10 %) základního kapitálu nebo deseti procentní (10 %) podíl na hlasovacích právech. 

Nesvolá-li takovou valnou hromadu jednatel do jednoho (1) měsíce ode dne doručení takové 

žádosti, je oprávněn svolat ji společník. 

 

 

VII. 

Statutární orgán 

 

1. Statutárním orgánem společnosti jsou tři (3) jednatelé. Jednateli společnosti jsou: 

- Ing. Martin Holík, nar. 20. 5. 1960, Rudišova 479/7, 602 00 Brno  

- Mgr. Milan Tesař, nar. 23. 10. 1975, bytem Brechtova 34/14, 638 00 Brno 

- Jaroslav Vojtěch, nar. 23. 7. 1970, trvale bytem Malinovského 247, 664 84 Zbraslav 

2. Společnost zastupuje každý z jednatelů samostatně. 

3. Pro případ uzavření úvěrové smlouvy nebo dispozice s nemovitým nebo movitým majetkem, 

jehož cena přesahuje 500.000 Kč, je zapotřebí souhlasu dvou jednatelů. 

4. Jednateli náleží obchodní vedení společnosti Jednatel může požádat valnou hromadu o udělení 

pokynu týkající se obchodního vedení. 

5. Podepisování za společnost se děje tak, že k vypsané nebo vytištěné firmě společnosti připojí 

jednatel svůj podpis. 

6. Do působnosti jednatelů patří zejména obchodní vedení společnosti ve všech věcech, které nepatří 

do působnosti valné hromady a dále:  

- vedení seznamu společníků,  

- řádné vedení předepsané evidence a účetnictví,  

- poskytnutí informací o věcech společnosti na žádost společníka.  

7. Jednatel svou funkci vykonává s nezbytnou loajalitou, s potřebnými znalostmi a s péčí řádného 

hospodáře. Jednatel vykonává svou funkci osobně.  

8. Bez svolení všech společníků jednatel nesmí: 

- podnikat v předmětu činnosti nebo podnikání společnosti, a to ani ve prospěch jiných osob, ani 

zprostředkovávat obchody společnosti pro jiného, 

- být členem statutárního orgánu jiné právnické osoby s obdobným předmětem činnosti nebo 

podnikání nebo osobou v obdobném postavení, ledaže se jedná o koncern, 

- účastnit se podnikání jiné obchodní korporace jako společník s neomezeným ručením nebo 

jako ovládající osoba jiné osoby se stejným nebo obdobným předmětem činnosti nebo 

podnikání. 

9. V případě smrti jednatele, odstoupení nebo odvolání z funkce nebo jiného ukončení jeho funkce, 

zvolí valná hromada do jednoho (1) měsíce nového jednatele. 

 

VIII. 

Další práva společníka 

 



4 

 

1. Společníci se podílejí na zisku určeném valnou hromadou k rozdělení v poměru svých podílů. 

Podíl na zisku se vyplácí v penězích. 

 

2. Společník může ze společnosti vystoupit za podmínek podle § 202 zákona o obchodních 

společnostech a družstvech.  

 

IX. 

Zvýšení a snížení základního kapitálu 

 

1. Základní kapitál společnosti lze zvýšit nebo snížit za podmínek stanovených v zákoně o 

obchodních korporacích v § 216 až § 240. 

 

 

 

 

 

 

X. 

Zrušení společnosti 

 

 

Společnost se zrušuje: 

a) rozhodnutím soudu, 

b) rozhodnutím valné hromady. 

 

 

XI. 

Právní úprava 

 

Právní vztahy touto listinou výslovně neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy České 

republiky. 

 

 



 

 

Jedn. identifikátor 703691-RRTV 

 
Váš dopis zn.  -    
Naše č. j.  RRTV/5615/2025-str  
Sp. zn. RRTV/2025/398/str  
Zasedání Rady   8-2025/poř. č. 5 
 
Vyřizuje: ORVL - ORV 
 
Datum, místo 20.5.2025, Praha 
 
 
 

ROZHODNUTÍ 

 
Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) v souladu s ustanovením § 5 odst. 1 písm. b), § 
21 odst. 1 písm. b) a § 21 odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání 
a o změně dalších zákonů, v platném znění (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.“), a ustanovením § 67 a násl. 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen „zákon č. 500/2004 Sb.“), vydala toto  
 

r o z h o d n u t í : 
 
Rada uděluje provozovateli RADIO PROGLAS s.r.o., IČ: 494 35 001, se sídlem Olomoucká 3419/7, PSČ 
618 00 Brno, souhlas se změnou skutečností uvedených v žádosti o licenci k provozování rozhlasového 
vysílání programu RADIO PROGLAS (licence č.j. Ru/232/03 ze dne 21. 11. 2003) podle § 21 odst. 1 písm. 
b) zákona č. 231/2001 Sb., spočívající ve změně územního rozsahu vysílání, konkrétně v ukončení vysílání 
na kmitočtech Liberec 97,9 MHz / 20 kW (k 31.5.2025); Žďár nad Sázavou 104,0 MHz / 0,2 kW (k 
31.5.2025); Písek 89,5 MHz / 0,5 kW (k 30.6.2025); České Budějovice 92,3 MHz / 0,5 kW (k 30.6.2025); 
Uherský Brod 105,7 MHz / 0,2 kW (k 31.7.2025); Příbram 96,0 MHz / 0,4 kW (k 31.7.2025); Nové Hrady 
107,5 MHz / 2 kW (k 1.8.2025); Jeseník 93,3 MHz / 20 kW (k 31.8.2025); Znojmo 107,2 MHz / 0,2 kW (k 
30.9.2025). 

 
 
O d ů v o d n ě n í : 

 
Dne 2. dubna 2025 byla Radě doručena žádost (č.j. RRTV/4920/2025-str) provozovatele RADIO 
PROGLAS s.r.o. o udělení předchozího souhlasu se změnou skutečností uvedených v žádosti o licenci 
k provozování rozhlasového vysílání programu RADIO PROGLAS (licence č.j. Ru/232/03 ze dne 21. 11. 
2003) podle ustanovení § 21 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb., spočívající ve změně územního 
rozsahu vysílání, konkrétně v ukončení vysílání na kmitočtech Liberec 97,9 MHz / 20 kW (k 31.5.2025); 
Žďár nad Sázavou 104,0 MHz / 0,2 kW (k 31.5.2025); Písek 89,5 MHz / 0,5 kW (k 30.6.2025); České 
Budějovice 92,3 MHz / 0,5 kW (k 30.6.2025); Uherský Brod 105,7 MHz / 0,2 kW (k 31.7.2025); Příbram 
96,0 MHz / 0,4 kW (k 31.7.2025); Nové Hrady 107,5 MHz / 2 kW (k 1.8.2025); Jeseník 93,3 MHz / 20 kW 
(k 31.8.2025); Znojmo 107,2 MHz / 0,2 kW (k 30.9.2025). 
 
Podle ustanovení § 21 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. je provozovatel vysílání s licencí povinen 
předem požádat Radu o písemný souhlas se změnou územního rozsahu vysílání. Rada podle ustanovení 
§ 21 odst. 3 věta čtvrtá a pátá zákona č. 231/2001 Sb. souhlas neudělí pouze tehdy, pokud by změna 
vedla k neudělení licence na základě veřejného slyšení, přičemž důvody neudělení souhlasu  musí být 
shodné s kritérii uvedenými v ustanovení § 6 odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb. 
 
Rada shledala, že se nejedná o takovou změnu licence, která by vedla k jejímu neudělení na základě 
veřejného slyšení a rozhodla o udělení požadovaného předchozího souhlasu, jak je uvedeno ve výroku 
tohoto rozhodnutí. 

 
 

 
RADIO PROGLAS s.r.o. 
6a3v6ce 



 

 

P o u č e n í : 
 
Proti tomuto rozhodnutí lze dle ustanovení § 66 zákona č. 231/2001 Sb. podat žalobu k Městskému soudu 
v Praze ve lhůtě dvou měsíců ode dne doručení rozhodnutí. Podání žaloby nemá odkladný účinek 
 
 
 
 
Ing. arch. Václav Mencl 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 
elektronicky podepsáno 

 


		2025-06-08T21:50:15+0200




